Quem enim ego non modo nostra in Cantabria, sed ne in universa cuide Hispania, clium invenire potuissem, Te uno dignorem, qui a me vel iudex optaretur, vel laudator etiam meae esse posset philosophiae? in Te enim tanta est rerum philosophicarum cognitio, quantum necesse est comparatam ab eo fuisse Viro, qui et egregie prius caeteros ingens, at a puer ei studio deditus, et ab optimis magistris in ea re educatus, et in Seminario tolosatum publicus fuisset defensor eorum Propositionum philosophicarum; quae dignae visae fuerint et augusta maiestate Philippi V. Hispaniarum regis amplissimi, et illo terrarum domino supercilio.

Memini enim, domi me audire saepissime, patrem meum amplissimis verbis de studiis istis Tuis, quae nuper commemoravi testificantem, quae etsi ipse puer iusto tum in pretio non possem habere, tamen postquam Bilbili delctus in hoc Regio Seminario Societatis Iesu coepi philosophari, dici vix potest, quantum in animo meo erga Te studium, quantum sapientiae Tuae admirationem prius a patre auditam de Te exempla, et veluti in memoria sopita, perpperint. Ubi enim primum iustum statuere pretium sapientiae potui, eiusque splendorem oculis oblatum meis aspicere; ita sum animo affectus, ut cum omnes sapientes viros, tum Te unum ex omnibus sapientissimum, singulare quadam vehementissimaque benevolentia, complecterer.

Quod vero vel maxime me Tui cupidum, studiosumque efficiebat, illud erat profecto, quod ipse in amplissima fortuna, in maxima nobilitate, in beata quadam bonorum omnium copia, quae solent animum a philosophia abductum, curis vel vanis, vel certe a sapientia alienis obruere, philosopharere. Quctus enim quisque isto loco natus, qui possit in maioribus suis numerare MUNIBEOS, IDIAQUIOS, OTAOLEAS, aliosque complures praestantissimos, nobilissimosque viros curam habet, vel exiguum philosophiae? At tu VIR CLAR. ductus opinor auctoritate Platonis, qui existimabat futuras fore tum beatas civitates, cum principes eorum Viri philosopharentur; omnes animi Tui cogitationes, omnem industriam eo assiduo conferre decrevisti, ut nihil esset neque in libris philosophorum expositum, quod ipse non legeres; neque in ipsa natura involutum, quod experimentis Tuis, quae saepe factitare soles, in lucem publicam non vocares.

Te non ego admirer, non ego summa observantia colam, non ego mihi Mecoenatem diligam, cum praesertim magno Dei munere in familia Tibi

cognata lucem viderim! tum me reputem dignum, nisi ita me geram, quem tu habeas alienum. Itaque hoc meae philosophiae leridense munus, quale aequum est, a me philosopho tirone offerri Tibi philosophica rude donato, in eam Tu partem accipies, ut si Te aestimatione sua minus moveat, at moveat tamen, quod μνημόσυνον sit adolescentis Tibi addictissimi, vel pueri potius monumentum et pignus amoris erga virum, qui non dicam a suis, sed ne ab alienis quidem potest non amari. Quod si ego intellexero, has veluti studii mei primitias Tibi accidisse gratas, tum o me felicem! o terque quaterque beatum! Utcumque res acciderit, nec enim in ista Tua humanitate prouersus male mihi acciderit; iam nunc fructus studiorum meorum, si quos anni ferent venientes, Tibi volo devotos. Vale. Bilbili A.D. III. Cal. Mai.